
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 263/2018                                                                                                                       Brno 27. září 2018 

 

Změna č. 10 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2018 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2018 od 1. 10. 2018 takto: 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V bodu 2. Rozdělování trestního nápadu na str. 9 se text pod písm. h) nahrazuje zněním „h) V době od 1. 2. 2018 do 31. 12. 2018 byl 

zastaven nápad věcí do oddělení 39 T předsedy senátu JUDr. Michaela Vrtka, Ph.D.“. 

 

2) V úseku Trestní nalézací na str. 11 se stávající bod 7. (Evidence judikatury) přečísluje na bod 8. a za bod 6. se vkládá nový bod 7. ve 

znění: “7. Součinnost podle § 6 odst. 4 živnostenského zákona č. 455/1991 Sb. spočívající v zaslání opisu pravomocného soudního 

rozhodnutí živnostenskému úřadu, ev. jeho oprávnění nahlédnout do spisu, poskytne předseda senátu v oddělení, kterému byla přidělena 

k vyřízení příslušná věc, v níž byla podána žádost o součinnost. Pokud bylo soudní oddělení, do něhož byla věc přidělena, zrušeno, žádost 

živnostenského úřadu o poskytnutí součinnosti vyřídí místopředseda pro úsek trestního soudnictví nebo jím pověřená osoba.“  

 

3) V oddělení 39 T, Nt na str. 13 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Michael Vrtek, Ph.D.“ vkládá „- od 1. 10. 2018 do 

30. 9. 2019 dočasně přidělen k NS ČR“. 

 

4) V oddělení 43 T, Nt na str. 13 v sedmém sloupci „Kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Renata Spotzová“ a vkládá se „Jitka 

Břenková, DiS.“. 

 

5) V oddělení 3 To na str. 22 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jitka Břenková, DiS.“. 

 

6) V části „Příloha A) - B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech I. hlavy Krajského soudu v Brně a pobočky ve Zlíně“ na str. 153 

- ve sloupci „Přísedící senát 61T“ se za slova „14. Jarcovják Karel“ vkládá „15. Ing. Dagmar Zavadilová (od 1. 10. 2018)“. 

- ve sloupci „Přísedící senát 68T“ se za slova „16. Šťastný Josef Bc.“ vkládá „17. Novák Zdeněk Ing. (od 1. 10. 2018)“. 

- ve sloupci „Přísedící senát 69T“ se za slova „13. Nováčková Svatava“ vkládá „14. Karhanová Lenka (od 1. 10. 2018)“. 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

II. Občanskoprávní úsek 
 

1) V oddělení 13 Co na str. 30 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „JUDr. Jiří Horák“ vypouští „do 30. 9. 2018“ a vkládá se „do 

31. 12. 2018“. 

 

2) V oddělení 20 Co na str. 33 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „JUDr. Jiří Handlar, Ph.D.“ vypouští „do 30. 9. 2018“ a 

vkládá se „do 31. 3. 2019“ a dále se za slovy „Mgr. Helena Podveská“ vypouští „do 31. 10. 2018“ a vkládá se „do 31. 12. 2018“.  

 

3) V oddělení 74 Co na str. 37 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Helena Hájková“ vkládá 

„Vladimíra Polanská – VSÚ“ a dále se vypouští „Asistent: Mgr. Petr Parys“. 

 

 

III. Obchodní úsek 

 

1) V tabulkové části pro „Úsek obchodní“ na str. 67 – 100 se v záhlaví tabulky v sedmém sloupci  vypouští „Tajemnice minitýmů“ 

 

2) V oddělení 26 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 76 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Dominika 

Řepková“ vkládá „Kateřina Brzáková“. 

 

3) V oddělení 27 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 76 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jana 

Pánská“ a za slova „Petra Hladíková“ se vkládá „ Kamila Prudíková“ a „ Lenka Rumíšková“. 

 

4) V oddělení 29 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 77 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“  se vypouští „Lenka 

Rumíšková“ a vkládá se „Vlasta Přikrylová“. 

 

5) V oddělení 28 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 77 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Zuzana 

Štěpánková“ vkládá „Ivana Zajíčková“. 

 

6) V oddělení 30 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 78 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se příjmení 

„Hanáková“ mění na „Najmanová“ a za slova „Marie Najmanová“ se vkládá „Kateřina Brzáková“. 

 

7) V oddělení 31 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 78 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. 

Eliška Slatinová“ vkládá „Elena Čejková“. 



3 

 

 

8) V oddělení 32 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 79 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Bc. Jitka 

Hrdinová“ vkládá „Lenka Rumíšková“. 

 

9) V oddělení 35 Cm, ECm na str. 80 

v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Asistent soudce: Mgr. Petr Parys“ a slova „Soudní tajemník:“ se 

nahrazují slovy „VSÚ“. 

 

10) V oddělení 37 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 81 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Marta 

Tihlaříková“ vkládá „Petra Papoušková“.  

 

11) V oddělení 38 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 82 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kateřina 

Korberová“ vkládá „- soudní tajemnice„ a dále se za slova „Renata Crhová“ vkládá „Petra Papoušková“.  

  

12) V oddělení 39 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 82 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Zuzana 

Štěpánková“ vkládá „Ivana Zajíčková“. 

 

13) V oddělení 40 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Nela 

Šauerová“ vkládá „Kristýna Melkusová“. 

 

14) V oddělení 44 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 84 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kateřina 

Kadlčíková“ vkládá „Miroslava Jankůjová“. 

 

15) V oddělení 45 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 85 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. 

Andrea Audyová“ vkládá „Elena Čejková“. 

 

16) V oddělení 47 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 86 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jana 

Čermáková“ vkládá „- soudní tajemnice“ a dále se za slova „Mgr. Lea Káňová“ vkládá „Miroslava Jankůjová“.  

 

17) V oddělení 52 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 87 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Bc. Jana 

Škaroupková“ vkládá „Libuše Koleková“. 

 



4 

 

18) V oddělení 53 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 87 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Martina 

Dvořáková“ vkládá „Kristýna Melkusová“. 

 

19) V oddělení 54 K, Kv, INS, Cm, Nc, ICm na str. 88 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Zuzana 

Štěpánková“ vkládá „Ivana Zajíčková“. 

 

20) V oddělení 70 Cm, ICm, Em na str. 88 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jaroslava Bártová“. 

 

21) V odděleních 161 F – 163 F; 165 F – 175 F na str. 101 - 107 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se text druhého odstavce ve znění 

„Zápis změn (včetně zápisu přeměn a změny právní formy právnických osob), výmaz a vyřizování jiných podání (včetně nejasných 

podání do sbírky listin)“ nahrazuje textem „Zápis změn (včetně zápisu přeměn a změny právní formy právnických osob), výmaz [mimo 

výmaz a další úkony ve věci po zrušení právnické osoby podle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, po zápisu 

výmazu insolvenčního (konkursního) správce] a vyřizování jiných podání (včetně nejasných podání do sbírky listin a podnětů na založení 

účetních závěrek)“. 

 

22) V oddělení 176 F na str. 107 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se dosavadní text vypouští a vkládá se text ve znění „Výmaz a další 

úkony ve věcech spisových značek končících dvojčíslím 00 – 99 u právnických osob zrušených dle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, po zápisu výmazu insolvenčního (konkursního) správce“. 

 

23) V části „Vyšší podací místo pro insolvence, konkurzy a vyrovnání“ na str. 108 se vypouští „Zastupuje: „Veronika Pohlodková“ a vkládá 

se „Veronika Michalcová“. 

 

24) V části „Oddělení hromadných insolvenčních činností“ na str. 108 ve druhém odstavci se slova „více než 50 přihlášených pohledávek“ 

nahrazují slovy „více než 10 přihlášených pohledávek“ a dále se slova „Vladimíra Polanská“ nahrazují slovy „Jana Pánská“. 

  

25) Na str. 109 se vypouští text ve znění:  

„Zapisovatelky určené na výpomoc úseku insolvenčního soudnictví (insolvence, konkurzy a vyrovnání, incidenční spory): 

 

Kristýna Melkusová 

Kamila Prudíková 

Ivana Zajíčková 

Miroslava Jankůjová, DiS. 

Vlasta Přikrylová 



5 

 

Libuše Koleková 

 

Zapisovatelky budou přidělovány na výpomoc k jednotlivým soudním oddělením, případné k vyššímu podacímu místu, rozhodnutím 

dozorčí úřednice nebo místopředsedy soudu pro úsek insolvenčního soudnictví.“  

 

26) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 114 - 118   

- se za bod „2.1.7.“ vkládá nový bod 2.1.8. ve znění „2.1.8. Od 1. 10. 2018 se zastavuje nápad do soudního oddělení 29 soudkyně JUDr. 

Vlasty Bruknerové (z důvodu předpokládaného lékařského zákroku a pracovní neschopnosti); zastavení nápadu se netýká postupu dle 

bodu 2.2. textové části rozvrhu práce obchodního úseku.“ 

             

- se dosavadní text bodu 2.3. nahrazuje zněním: 

„2.3. 

Každý návrh na zahájení insolvenčního řízení podle zák. č. 182/2006 Sb. doručený více jak 2 hodiny před koncem úředních hodin, které 

se pro insolvenční řízení na pracovištích v Brně, Rooseveltova 16, a Husova 15, a dále na pobočkách krajského soudu ve Zlíně a v Jihlavě 

stanoví v pondělí až pátek od 7:30 do 15:30 hod., musí vyšší podací místo prostřednictvím vedoucí kanceláře předat soudnímu 

tajemníkovi, vyššímu soudnímu úředníkovi, asistentovi soudce nebo soudci insolvenčního oddělení, jemuž byla věc přidělena, nejpozději 

do 45 minut od jeho doručení na podatelnu soudu. Nelze-li návrh předat z důvodu krátkodobé absence soudce i všech v předchozí větě 

uvedených pracovníků insolvenčního oddělení, předá jej podatelna soudci, asistentovi soudce, vyššímu soudnímu úředníkovi nebo 

soudnímu tajemníkovi zastupujícího soudního oddělení (pořadí zastupujících oddělení je určeno v tabulkové části rozvrhu práce soudu 

pro obchodní úsek) za účelem vyhotovení vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení.“  

 

- se dosavadní texty bodů 2.6., 2.7. a 2.10. nahrazují zněním: 

 „2.6.  

V případě, že je ve věci vedené podle zák. č. 328/1991 Sb. zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku dlužníka, 

prohlášený konkurz je zrušen pro nedostatek majetku nebo je prohlášený konkurz zrušen po splnění rozvrhového usnesení, po právní 

moci rozhodnutí předá neprodleně soudce, asistent soudce, VSÚ, soudní tajemník nebo vedoucí kanceláře příslušného oddělení, které 

podle rozvrhu práce takto rozhodlo, pravomocné rozhodnutí (s vyznačenou doložkou právní moci) veřejnému rejstříku (je-li úpadcem 

osoba zapsaná ve veřejném rejstříku).  

 

2.7. 

V případě, že je ve věci vedené podle zák. č. 182/2006 Sb. prohlášený konkurz zrušen, protože majetek dlužníka je pro uspokojení 

věřitelů zcela nepostačující, nebo je prohlášený konkurz zrušen pro splnění rozvrhového usnesení, předá neprodleně po právní moci 

rozhodnutí soudce, asistent soudce, VSÚ, soudní tajemník nebo vedoucí kanceláře příslušného oddělení, které podle rozvrhu práce takto 



6 

 

rozhodlo, pravomocné rozhodnutí (s vyznačenou doložkou právní moci) veřejnému rejstříku (je-li dlužníkem osoba zapsaná ve veřejném 

rejstříku). 

 

2.10. 

Zaměstnanci v odděleních uvedených v příloze č. 4 rozvrhu práce soudu sepisují do protokolu prohlášení podle § 18 odst. 3 zák. č. 

182/2006 Sb., vyznačují na originálech i stejnopisech písemností, pro jejichž zveřejnění je rozhodný den nebo okamžik jejich zveřejnění 

v Insolvenčním rejstříku, doložku okamžiku zveřejnění v Insolvenčním rejstříku a v jednoduchých případech provádějí znepřístupnění 

osobních údajů fyzických osob v podáních zveřejňovaných v Insolvenčním rejstříku.“ 

 

- se dosavadní text bodu 4.1.3. nahrazuje zněním: „4.1.3. Oddělení 176 F se přidělují veškerá podání na výmaz a k provedení dalších úkonů 

ve věcech spisových značek končících dvojčíslím 00 - 99 u právnických osob zrušených dle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, po zápisu výmazu insolvenčního (konkursního) správce.“ 

 

27) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 123 se v bodu 6.10. vypouští text „ , tajemnice minitýmů“.   

 

 

28) V příloze č. 4 na str. 155 se za slova „3) 29 INS, Cm, ICm JUDr. Vlasta Bruknerová“ vkládá „(nápad od 1. 10. 2018 zastaven)“ 

 

  

IV. Správa soudu 

 

1) V části „Personální oddělení“ na str. 129 se u jména „Zdeňka Starnovská – vedoucí personálního oddělení“ vypouští jako zastupující 

„Hana Pokorná“ a dále se vypouští slova „Hana Pokorná – personalistka“. 

 

2) V části „Uklízečky na pracovišti Rooseveltova 16“ na str. 139 se za slova „Andrea Kudláčková“ vkládá „Markéta Batystová“. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                                  předseda Krajského soudu v Brně  


